
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
t
ě
n

o
 2

2
.5

.2
0

1
8

 1
3

:5
9 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Michaela Smolná 

Číslo studenta:  E16657 

Název diplomové práce:  Řízení finančních rizik bank v souvislosti s hypotečními úvěry  

Cíl práce: Cílem diplomové práce je charakterizovat a aplikovat kvantitativní metody 
objektivního posouzení bonity žadatelů o hypoteční úvěry a možnosti snížení rizika 
nesplácení pojištěním. 

Vedoucí práce: prof. RNDr. Viera Pacáková, PhD. 

Studijní program: N6209 Systémové inženýrství a informatika 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti      

Vstupní údaje a jejich zpracování      

Použité metody      

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce      

Původnost zapracování tématu      

Adekvátnost použitých metod      

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)      

Logická stavba práce a rozsah      

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací      

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky)      

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)      

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii     

Pro praxi     



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Téma diplomové práce bezprostředně souvisí se studijním zaměřením diplomantky. Její aktuálnost je zvýrazněna 
rostoucím zájmem o hypoteční úvěry, poskytované bankami. Práce má vyváženou teoretickou a aplikační část a 
její obsah je v souladu se zásadami pro vypracování. Diplomantka se však věnuje pouze okrajově možnostem 
snížení rizika nesplácení hypotečního úvěru pojištěním. Práce obsahuje aplikaci jenom jedné metody určování 
bonity klienta, konkrétně logistické regrese, z důvodu problémů se získáním reálných anonymních dat o 
žadatelích o hypoteční úvěr. Aplikace logistické regrese na simulovaných datech je spojena s nelogičností 
některých výsledků.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
Nejvyšší míra podobnosti při kontrole plagiátorství ze systému Theses je 0 % a shoda při všech nalezených 
podobných dokumentech je méně jako 5 %, proto diplomovou práci nelze považovat za plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 
Které produkty komerčních pojišťoven přispívají ke snížení rizika nesplácení hypotečního úvěru? 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 16.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


